
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №77» Авиастроительного района г.Казани

ПРИКАЗ №197

Об организации базовой площадки от 09.11.2021
для проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 
в 2021/2022 учебном году (теоретический тур)

На основании приказа Управления образования Исполнительного 
комитета муниципального образования города Казани от 29.10.2021 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской 

•олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году», приказа Министерства 
образования и науки Республики Татарстан от 19.10.2021 № под-1326/21 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2021-2022 учебном году», приказа Управления 
образования ИКМО г.Казани от 03.11.2021 № 325-0 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 
школьников в 2021/2022 учебном году», в соответствии с планом работы 
Управления образования г.Казани на 2021/2022 учебный год, Порядком 
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 
олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, 
приказываю:

1.Организовать 08.12.2021г. на базе МБОУ «Школа№77» площадку для 
проведения теоретического тура муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре в соответствии с Порядком 
проведения муниципального этапа Всероссийской и Республиканской 
олимпиад школьников в 2021/2022 учебном году, утвержденным приказом 
Управления образования ИКМО г.Казани от 29.10.2021 № 908

2.Назначить ответственных:

2.1. Максимову Н.В. за проведение муниципального этапа олимпиады в 

данном образовательном учреждении;



2.2.Байбурина Д.Г.за доставку пакета с заданиями в базовую школу в день 

проведения олимпиады (Приложение 2, раздел III, пп. 1,2);

2.3. Королева А.А., Тиханову М.В.для проведения шифрования работ в 

Центре в день проведения олимпиады;

2.4.Байбурина Д.Г. для доставки работ участников муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад (в день проведения олимпиады 

в течение двух часов после ее завершения).

2.5.педагогам,кабинеты которых будут задействованы для проведения 

устного тура олимпиады, организовать генеральную уборку кабинетов и 

обеспечить наличие работающих часов;

2.6.присутствие в школе фельдшера Хабибуллиной Р.С. в день проведения 

олимпиады обязательно.

3. Создать условия для организации и проведения муниципального этапа 

олимпиады в соответствии с Порядком проведения муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2021/2022 

учебном году, утвержденным приказом Управления образования ИКМО 

г.Казани от 29.10.2021 № 908 (Приложение 2).

3.1. организовать место регистрации и назначить ответственных за 

регистрацию участников муниципального этапа;

3.2. назначить учителей - дежурных в кабинеты и коридоры или рекреации, 

где будет проводиться олимпиада, провести с ними инструктаж. На момент 

проведения олимпиады каждый дежурный учитель должен иметь на руках 

«Правила для дежурных учителей во время проведения олимпиады».

3.3. подготовить учебные кабинеты к проведению олимпиад из расчета: 1 

человек за 1 парту или за 1 компьютер;

3.4. запретить в момент проведения олимпиад участникам олимпиады фото и 

видеосъемку;

3.5. на каждой двери кабинета, спортивного зала, где проводится олимпиада, 

поместить таблички с указанием параллели и надписью «Использование 

гаджетов, фото и видеосъемки категорически запрещено»;

3.6. представить в Центр (ул. А.Еники, д.23) работы участников 

муниципального этапа олимпиады и акт, заверенный личной подписью



ответственного за доставку работ (в день проведения олимпиады через 1 час 

по ее завершению, но не позднее чем через 2 часа после завершения 

муниципального этапа);

4. Обеспечить соблюдение требований законодательства Российской 

Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19).

- обязательная термометрия на входе. При наличии повышенной 
температуры и признаков ОРВИ организаторы и другие лица, имеющие 
право находиться в месте проведения олимпиады, не допускаются;

- «зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения 
соревновательных туров с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров;

- обязательное наличие средств индивидуальной защиты для 
организаторов и участников олимпиады, в том числе масок и антисептиков.

5.В день проведения олимпиады изменить график учебных занятий:

5.1.начальная школа учится в обычном режиме, за исключением 1В ( 

переводится на дистанционное обучение);

5.2.занятия учащихся первой смены начинаются в 11.30(4 урока по 30 

минут);

5.3.занятия второй смены начинаются в 14.10 ( 4 урока по 30 минут).

5.4.ГПД разместится в 39 кабинете;

5.5. заранее предупредить учащихся и их родителей об изменениях в 

расписании занятий.

6..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дире Т.В.Захарова


